REQUERIMENTO N.º          /2013

EXCELENTÍSSIMA  SENHORA  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  UNAÍ  –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora  infra-assinada,  na  forma  regimental,  vem à  respeitável  presença  de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência
visando a instalação de iluminação pública da Rua das Guarirobas em continuidade com a esquina
da Rua Genipapeiro, onde parou a iluminação, até a esquina da Avenida Potikitar no Bairro Cidade
Nova no Município de Unaí.

Termos em que,
pede e espera deferimento.

Unaí, 23 de janeiro de 2013; 69° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES
Líder do PV

JUSTIFICATIVA

O  presente  pleito  vem  requerer  do  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Unaí,  Senhor
Delvito  Alves  da  Silva  Filho,  junto  à  secretaria  municipal  competente,  providência  visando  a
instalação de iluminação pública da Rua das Guarirobas em continuidade com a esquina da Rua
Genipapeiro, onde parou a iluminação, até a esquina da Avenida Potikitar no Bairro Cidade Nova
no Município de Unaí.

A presente solicitação vem ao encontro dos anseios dos moradores do local,  haja
vista que a falta de iluminação no referido trecho tem ocasionado vários transtornos, principalmente
para os jovens que têm necessidade de estudar ou de trabalhar à noite e correm o risco de serem
assaltados.

Dessa forma, julgo ser necessário a instalação publica para evitar transtornos maiores
e melhorar a qualidade de vida de seus moradores e para isso conto com a aprovação dos nobres
colegas.

Por esta razão é que apresento este requerimento e espero contar com a compreensão
dos ilustres colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 23 de janeiro de 2013; 69° da Instalação do Município.

VEREADORA SHILMA NUNES
Líder do PV